2024 年 6 月 20 日

マツダ健康保険組合 加入者様

マツダ健康保険組合

常務理事 朝倉 進

(担当：谷山）

℡(082)287-4644

内 22865

個人情報の利用目的追加および

コラボヘルスにおける事業所との共有情報の追加のお知らせ

マツダ健康保険組合の機関紙「やすらぎ」No.486 号でお知らせした通り、今年度からセルフメディケーションサービ

ス(適正服薬勧奨および OTC スイッチ医薬品等のオンライン購入サービス「あなたの薬箱」)と、公式 LINE(被扶養

配偶者様・任意継続被保険者/配偶者様限定)を導入・開設いたします。これにともない、マツダ健康保険組合

Web サイトに公表中の、個人情報の利用目的を下記のとおり更新しましたのでお知らせいたします。

記

個人情報の利用目的

https://mkenpo.mazda.co.jp/wp-content/uploads/privacy_riyoumokuteki.pdf

業務委託先

https://mkenpo.mazda.co.jp/wp-content/uploads/gyoumuitaku_itiran.pdf

1. サービス提供のための個人情報の利用目的の追加

2. 従業員(被保険者)様向けの ICT サービスの利用登録の有無について事業所と情報共有を行うことの追加

なお、情報共有は個人情報保護法第 27 条第 5 項に準拠し、お勤め先の事業所様と覚書締結の上で、

登録促進の必要性が生まれた場合に事業所様と協議の上で行われます。ご理解のほどよろしくお願いいたします。

以上

 追加文言 説明

1 レセプトデータを基に適正服薬事業の対象となる加入者を

抽出し、スイッチ OTC 薬服薬促進通知書等を該当者に

通知します。

医療機関受診を服薬で代替が可能な方

等に、適正服薬勧奨を実施し、医療費適

正化をはかります。

2 適正服薬事業の家庭用常備薬及び OTC 薬等の提供サ

ービスの登録案内のため、「マスター」を利用します。

適正服薬に供する薬の提供及び服薬相

談サイトを設置しました。利用登録案内を

お送りするため連絡先情報を利用します。

3 被扶養者配偶者・任意継続被保険者・被扶養配偶者

向け SNS コミュニケーションサービスの利用登録案内のた

め、「マスター」を利用します。

LINE の利用登録案内をお送りするため、

連絡先情報を利用します。

 追加文言 説明

4 当組合が提供する、被保険者本人用 ICT サービスの利用

登録の有無について、利用登録の共同促進を行う目的で

事業主に提供いたします。

PepUp およびあなたの薬箱の利用登録

促進が必要な場合、事業所・健保共同

で利用登録の働きかけをいたします。

https://mkenpo.mazda.co.jp/wp-content/uploads/privacy_riyoumokuteki.pdf
https://mkenpo.mazda.co.jp/wp-content/uploads/gyoumuitaku_itiran.pdf